
  

 SZOMBATHELY MEGYEI JOGÚ VÁROS 
 HELYI VÁLASZTÁSI IRODA  

 

 

    1806-17/2023. 

 

Jegyzőkönyv 

a Helyi Választási Bizottság 

2023. október 30-ai üléséről 

 

Az ülés helyszíne: Szombathely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (9700 Szombathely, Kossuth L. u. 1-

3.) 

Az ülés ideje: 2023. október 30. 15:45 óra 

 

Jelen vannak:  Dr. Bálint Monika  HVB tag 

   Dr. Molnár Balázs  HVB tag 

   Dr. Tordai Ildikó   HVB tag 

 

   Dr. Károlyi Ákos   HVI vezető 

   Babicsné Dr. Tőke Erzsébet HVI vezető-helyettes 

   Fülöp Andrea   HVI tag 

 

Dr. Károlyi Ákos, a Választási Iroda vezetője üdvözölte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 3 
megválasztott, és Polgármester úr előtt a mai napon esküt tett tag közül 3 tag jelen van, az ülés határozatképes, 
ezért az ülést megnyitotta. Ismertette az ülés napirendi pontjait, melyet szavazásra bocsátott. Megállapította, 
hogy a bizottság egyhangú szavazással, 3 igen szavazattal a napirendet elfogadta. 

NAPIREND: 

1./ Szombathely Megyei Jogú Város Helyi Választási Bizottságának megalakulása, valamint a Bizottság 
elnökének és elnökhelyettesének megválasztása 

 Előadó:  Dr. Károlyi Ákos, a Választási Iroda vezetője 
 
2./ Döntés választási bizottság hatáskörének átruházása ügyében 

Előadó:   a Választási Bizottság elnöke  
 

1. napirend 

Dr. Károlyi Ákos a Választási Iroda vezetője bejelentette, hogy a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők választásával kapcsolatos feladatok 
ellátására a Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 2023. október 26-ai ülésén megválasztotta 
Szombathely Megyei Jogú Város Helyi Választási Bizottságának három tagját és póttagjait, akik a választási 
eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 37. §-a alapján a polgármester előtt letették az 
egyes közszolgálati tisztségviselők esküjéről és fogadalmáról szóló 2008. évi XXVII. törvény szerinti szöveggel 
az esküt / fogadalmat és az esküokmányt aláírták. /Az esküokmány másolata, valamint a tagok 
megválasztásáról szóló közgyűlési határozat egy példánya az alakuló ülésről szóló jegyzőkönyv mellékletét 
képezi./ 



 

Oldalszám: 2 / 3 

A Ve. 39. § (1) bekezdésében foglaltak szerint a választási bizottságnak az alakuló ülésen a választott tagok 
közül meg kell választani az elnököt és annak helyettesét. Kéri, hogy a tagok tegyenek javaslatot az elnök és az 
elnök-helyettes személyére, és az elhangzott javaslatról szavazzanak. 

Tájékoztatja a választási bizottság tagjait, hogy a bizottság döntéséhez a Ve. 45. § (2) bekezdése értelmében a 
jelen lévő tagok több mint felének azonos tartalmú szavazata szükséges, szavazni a Ve. 45. § (3) bekezdése 
szerint igennel vagy nemmel lehet. Szavazategyenlőség esetén az elnök szavazata dönt. 

Kéri, hogy a bizottság tagjai tegyék meg javaslataikat.  

Dr. Tordai Ildikót javasolják a tagok az elnök személyére, helyettesként pedig Dr. Molnár Balázst javasolják. 

Dr. Károlyi Ákos a Választási Iroda vezetője először az elnök személyére vonatkozó javaslatot teszi fel 
szavazásra. Megállapította, hogy a bizottság a javaslatot 3 igen szavazattal elfogadta. 

Ezt követően az elnökhelyettes személyére vonatkozó javaslatot teszi fel szavazásra. Megállapította, hogy a 
bizottság a javaslatot 3 igen szavazattal elfogadta. 

Mindezek alapján a bizottság az alábbi jegyzőkönyvbe foglalt döntést hozta: 

1/2023.(10.30.) sz. jegyzőkönyvbe foglalt döntés 

Szombathely Megyei Jogú Város Helyi Választási Bizottsága a Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi 
XXXVI. törvény 39. § (1) bekezdése alapján  

elnökének Dr. Tordai Ildikó– t, 
elnökhelyettesének Dr. Molnár Balázs-t választja meg. 
 
Felelős:   Dr. Tordai Ildikó, a Helyi Választási Bizottság elnöke 
Határidő: azonnal 
 

2. napirend 

Dr. Tordai Ildikó, a választási bizottság elnöke tájékoztatja a választási bizottságot arról, hogy a választási 
eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) több esetben lehetőséget ad arra, hogy a 
választási bizottság hatáskörét átruházza az elnökre, aki ezekről a bizottság következő ülésén haladéktalanul 
tájékoztatást ad, amit a bizottság jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel tudomásul vesz.  

Ezek: 

1.) az 50. § (1) bekezdés értelmében, ha a határozatban név-, szám- vagy más elírás van, a választási 
bizottság, illetve felhatalmazás alapján a választási bizottság elnöke a hibát kijavítja, ha az nem hat ki 
az ügy érdemére. 

2.) a 206. § (1) bekezdése kimondja, a választás eredményét megállapító választási bizottság a választás 
eredményének jogerőssé válását vagy – ha az későbbi időpontra esik – a szavazás megismétlését 
eredményezhető jogorvoslati eljárások jogerős befejezését követő öt munkanapon belül átadja a 
megbízólevelet a megválasztott képviselőnek. 

3.) a 206.§ (2) bekezdése úgy rendelkezik, hogy a megüresedett mandátum időközi választás nélküli 
betöltése esetén a mandátum kiadásáról szóló határozat jogerőre emelkedését követő öt 
munkanapon belül kell átadni a megbízólevelet a képviselőnek.  

4.) A 213. § alapján ha a választási bizottság megítélése szerint a kifogás elbírálására nem rendelkezik 
hatáskörrel és illetékességgel, a választási bizottság az ügyet – legkésőbb a beérkezését követő napon 



 

Oldalszám: 3 / 3 

– jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel átteszi az annak elbírálására hatáskörrel és illetékességgel 
rendelkező választási bizottsághoz.  

Mindezek alapján a bizottság elnöke kéri, hogy a bizottság vitassa meg ezt a kérdést, és amennyiben úgy látja 
szükségesnek, döntsön a fenti jogszabályi felhatalmazások alapján a hatáskör átruházásáról. 

Mindhárom kérdésben a választási bizottság elnöke együttes szavazást rendel el. Megállapítja, hogy a 3 jelen 
lévő tag közül 2 igen szavazattal a bizottság az alábbi jegyzőkönyvbe foglalt döntést hozta: 

2/2023. (10.30.) sz. jegyzőkönyvbe foglalt döntés 

Szombathely Megyei Jogú Város Helyi Választási Bizottsága a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 
50. § (1) bekezdésében, a 206. § (1) - (2) bekezdésében, a 213. § (1) bekezdésében foglaltak hatáskörét az 
elnökre ruházza át e törvény 50.§ (1) bekezdésében, 206.§ (3) bekezdésében, valamint a 213.§ (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján. 

Felelős:  Dr. Tordai Ildikó, a Helyi Választási Bizottság elnöke 
Határidő: azonnal, illetve folyamatos 
 

Dr. Károlyi Ákos a Választási Iroda vezetője tájékoztatta a bizottságot, hogy a Ve. 306/C.§ a) pontja értelmében 

a helyi választási iroda vezetője az általános választást megelőző évben november 30-ig módosítja a 

választókerületi beosztást, ha az egyéni választókerületek száma megváltozik.  

Az önkormányzati képviselők és polgármesterek 2019. évi választásán Szombathely Megyei Jogú Város 

lakosságának száma 75.000 fölött volt, ezért a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról 

szóló 2010. évi L. törvény 5.§ d) pontja értelmében 14 egyéni választókerületi képviselőt és 6 kompenzációs 

listás képviselőt választottak, tehát 14 egyéni választókerület van jelenleg. A Nemzeti Választási Iroda által a 

Ve. 306.§ (1) bekezdése szerint közölt, 2023. szeptember 1-jei adatok szerint a város lakosságszáma: 73.873 

fő. A fentiekben idézett 2010. évi L. törvény 5.§ c) pontja kimondja, 75.000 lakosig 12 egyéni választókerületi 

és 5 kompenzációs listás mandátumot lehet szerezni, vagyis Szombathelyen az egyéni választókerületek száma 

14-ről lecsökken 12-re.  

A Ve. 306/A.§ (1) bekezdése úgy rendelkezik, hogy a 10.000-nél több lakosú településen az egyéni 

választókerületeket a helyi választási iroda vezetője alakítja ki. A választókerületek kialakításának kérdésében 

a helyi választási iroda vezetője előzetesen kikéri a helyi választási bizottság véleményét, amely azonban a helyi 

választási iroda vezetőjét nem köti.  

Mindezek alapján – figyelemmel a 2023. november 30-ai jogvesztő törvényi határidőre – kéri a bizottságot, 

november 13. napja körül tűzze napirendre az új választókerületek kialakítására vonatkozó választási iroda 

vezetői határozat előzetes véleményezését.  A bizottság tagjai megállapodtak abban, hogy ezt az előterjesztést 

a 2023. november 13. napján 15,00 órakor tartandó ülésen tárgyalják. 

 Egyéb tárgy nem lévén a bizottság elnöke megköszönte a tagok jelenlétét és az ülést berekesztette.  
 

Kmf.  
 

         Dr. Tordai Ildikó 
           a HVB elnöke   
  
 


